

**LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI DELLA PIAZZA EMILIO LUSSU**

<b>COD.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>COSTO UNITARIO</b>	<b>IMPORTO</b>
<b>A.1</b>	Stesa e modellazione di terra di coltivo, per piccole quantità, compresa fornitura	mc	17	€ 20,000	€ 340,00
<b>A.2</b>	Fornitura e posa in opera di tappeto erboso, in zolla, per inerbimenti a pronto effetto, compresi tutti i lavori preparatori del terreno quali: il diserbo delle infestanti, la rimozione dei residui vegetali, la fresatura del terreno, la concimazione di fondo, la stesura su terreno livellato di strato uniforme, per uno spessore di 5 cm, di miscela di sabbia e lapillo, esclusa irrigazione, incluso primo taglio: per singole superfici fino a 300 mq	mq	30	€ 19,242	€ 577,26
<b>A.3</b>	fornitura e posa di telo pacciamante verde in polipropilene drenante gr 100/mq	mq	55	€ 3,000	€ 165,00
<b>A.4</b>	fornitura e posa di corteccia di essenze resinose sfusa, priva di impurità, per pacciamatura di piante arboree, arbustive e erbacee	mc	5,5	€ 110,000	€ 605,00
<b>A.5</b>	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo, per esemplari di altezza fino a 6 m	cad	1	€ 95,000	€ 95,00
<b>A.6</b>	Abbattimento di arbusti in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo, per esemplari di altezza fino a 2 m	cad	3	€ 60,000	€ 180,00
<b>A.7</b>	Potatura di contenimento di latifoglie sempreverdi, quali quercus ilex, in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico, necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere di smaltimento: per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad	4	€ 180,000	€ 720,00
<b>A.8</b>	Potatura di contenimento di esemplari arborei sempreverdi, quali magnolia grandiflora, in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico, necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere di smaltimento: per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 8 m	cad	1	€ 180,000	€ 180,00

<b>A.9</b>	fornitura e messa dimora di specie arbustive con zolla o vaso, per altezze fino a 1 m, compresa la fornitura di 20 l di ammendante, la preparazione del terreno, l'impianto degli arbusti, una bagnatura con 15 l d'acqua.	cad	64	€ 9,000	€ 576,00
<b>SOMMANO</b>					<b>€ 3.438,26</b>